（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 7 月 6 日 記録者：岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会佐賀第一支部

開催日時 2019 年 7 月 6 日（土） 18:00〜20:30

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

出席者 岩宗和人、事業者会員：野中康吉志、推進会員：鶴田啓二、坂井正吾

議事 １， 開会宣言               支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                  参加者全員
３， 出席者確認              支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶              支部長 岩宗 和人
５， 会員証 授与             支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認         支部長 岩宗 和人
７， 本会報告事項             支部長 岩宗 和人

全報７−１ 古民家再生総合調査報告書に関して

全報７−２ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−３ 地域おこし協力隊支援に関して

全報７−４ 各種スケジュールに関して

全報７−５ メルマガサービスに関して

全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して

全報７−７ その他
８， 支部報告事項             支部長 岩宗 和人

支報８−１ 武雄市シルバー人材センターでの木造空き家簡易鑑定講習会
支報８−２ 地域おこし協力隊の方の講習参加

９， 審議事項               支部長 岩宗 和人
審議９−１ 佐賀第一支部の７月度取り組み

１０， 学習プログラム            支部長 岩宗 和人
１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 岩宗 和人

決定事項 支報８−１ 武雄市シルバー人材センターでの木造空き家簡易鑑定講習会

 先月末の 6/28（金）に、武雄市シルバー人材センターの渕上局長の働きかけで、22 名

の方が木造空き家簡易鑑定講習を受講され、午後から実際の空き家で実技講習を行いまし

た。さらにその中から１名の方が、本日午後から行いました、古民家鑑定士講習を受講さ

れました。例会などに参加される事を勧めてますので、皆さんの御協力もお願いします。

支報８−２ 地域おこし協力隊の方の講習参加
 空き家協議会武雄支部で、7/13（土）空き家トータルコンサルタント講習に有田町の地

域おこし協力隊の方が２名参加されます。今後交流も有ると思いますので、宜しくお願い

致します。
審議９−１ 佐賀第一支部の７月度取り組み

 7/19（金）14 時に武雄市に訪問予定です。来月の 7/19（金）14 時から武雄市を訪問し

ます。来月は 8/23（金）小城市を訪問予定です。

次月開催日時 2019 年 8 月 3 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

次月議事内容 佐賀古民家再生協会の活動が増えるには？